
 
 

Dreizehnte Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren 

in der Gemeinde Wiefelstede (Straßenreinigungsgebührensatzung) 
 
 

Aufgrund der §§ 10, 11, 13 und 94 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG), des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) vom 14.12.1962 (Nds. 
GVBI. S. 251) und des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 
8.2.1973 (Nds. GVBI. S. 41) in den jeweils geltenden Fassungen hat der Rat der Gemeinde 
Wiefelstede in seiner Sitzung am 03.12.2018 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1 
 
Der § 4 – Gebührenhöhe – erhält folgende Fassung: 

Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront in 

Gebührenklasse 1 0,70 EURO, 
Gebührenklasse 2 1,38 EURO. 

 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01. Januar 2019 in Kraft. 

Wiefelstede, den 17.12.2018 

 
 
 
Pieper 
Bürgermeister 


	Dreizehnte Satzung zur Änderung der
	§ 1
	§ 2


